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REMISS: BOVERKETS RAPPORT UPPDRAG ATT 
FRÄMJA EN CIRKULÄR EKONOMI I BYGG- OCH 
FASTIGHETSSEKTORN 
 
HSB har ambitiösa klimatmål för att påverka samhällsutvecklingen i rätt riktning. Bland annat 
siktar vi på att ha noll nettoutsläpp senast år 2040. För att säkerställa att våra klimatmål går i 
linje med vetenskapen har de antagits i enlighet med Science based target initiative. HSB har 
undertecknat Fossilfritt Sveriges färdplan för den fossilfria bygg- och anläggningssektorn samt 
färdplanen för en fossilfri uppvärmningssektor.  
 
HSB välkomnar Boverkets rapport och att myndigheten haft i uppdrag att utveckla arbetet 
med omställningen till en cirkulär ekonomi i byggsektorn.  
 

Förslag 1 – Utveckling av information och vägledning 
HSB tillstyrker förslaget att Boverket ska få i uppdrag att tillsammans med berörda myndigheter 
fortsätta utveckla vägledning för omställning till en cirkulär ekonomi i bygg- och 
fastighetssektorn. HSB tillstyrker även förslaget att ta fram en nationell strategi för 
omställningen.  

Förslag 2 – Utveckling av klimatdeklarationer 
HSB tillstyrker förslaget att Boverket ska ta fram nationella referensvärden för byggnaders 
klimatpåverkan vid ombyggnad. HSB delar Boverkets bedömning av betydelsen av att tidigare 
förslag om införande av gränsvärden för klimatdeklarationer vid nybyggnad genomförs. Det är 
en grundläggande förutsättning för att skapa incitament för ökad cirkularitet, minskat uttag av 
jungfruligt material och minskad klimatpåverkan.  

Förslag 3 - Digitaliseringsförslag 
HSB har inget att erinra mot förslagen, men vill här framföra att ett införande av en loggbok, 
som även det tidigare har föreslagits, skulle driva på utfasningen av farliga ämnen och bygga 
upp den databas av vilka byggmaterial (materialbank) som finns inbyggda i vårt bestånd. Det 
skulle möjliggöra ökat återbruk och cirkularitet. 
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Förslag 4 – Resurshushållningsplan 
HSB anser att det viktigaste är att krav på resurshushållningsplan ställs, men har ingen 
uppfattning om bestämmelsen om kontrollplan därmed bör delas upp i två separata 
bestämmelser för att uppnå detta.  

Övriga synpunkter 
Boverket skriver i rapporten att fokus har varit på förslag inom myndighetens rådighet som kan 
ha stor effekt. HSB anser att det finns ytterligare förslag som skulle innebära stora möjligheter 
att bidra till ökad cirkularitet. Detta gäller till exempel krav på loggbok, gränsvärden i 
nyproduktion och att bidra till pågående testande forskning och branschinitiativ. Det hade gjort 
stor nytta om Boverket kunde få uppdrag och resurser till att delta i forsknings- och 
innovationsprojekt som exempelvis Återhus, där flera samarbetsparter utvecklar processer, 
metoder och verktyg för att kunna återbruka tunga byggnadsdelar. Vidare behövs utveckling av 
standarder och processer som kan "industrialisera" och skala upp de metoder som nu växer fram 
genom de pilotprojekt som genomförs och att anpassa regelverket så att det inte hindrar återbruk 
av byggmaterial och byggvaror. Bland annat behöver regler kring moms och klassning av avfall 
etc. förändras. 
  
 

 
Johan Nyhus, förbundsordförande 

HSB Riksförbund 
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